coronae regiae gloriam et honorem. Hine est igitur quod ad universorum
notitiam tenore praesentium volumus pervenire, quod accedentes ad nostram
praesentiam Gyaninus filius Corrardi et Daniel filius Johannis frater eiusdem
exhibuerunt nobis privilegia avorum nostrorum inclitorum regum Hemirici
videlicet et Andreae et domini patris nostri illustris regis Belae, quorum 10

privilegiorum unum videlicet inclitae memoriae regis Hemirici incipit in haec
verba. (Fo lgt die Urkunde des Konigs Emerich von 1204 Hr. 15.) Aliud
vero privilegium videlicet recolendae memoriae regis Andreae continetur in
hac forma. (Folgt die Urkunde des lanigs Andreas II. von 1206 Nr. 16.)

Tertii vero privilegii videlicet domini ac patris nostri carissimi tenor talis 15

est. (Folgt die Urkunde des rex inimogenitus Bela von 1231 Nr. 63.) Quibus in-
spectis, auditis et intellectis supplicabant nobis yin supra dicti, ut iuxta
formam privilegiorum supra dictorum ipsos ac eorum heredes heredumque
successores fovere et conservare dignaremur. Nos igitur ipsorum petitionem1)
iustam fore et condignam considerantes eorum supplicationibus misericorditer 20

inclinati, ipsos Gyaninum et Danielem ac eorum successores concessa perfrui
volentes libertate, seriem privilegiorum gloriosorum regum ratan habentes
de verbo ad verbum nostro privilegio inserendo confirmavimus et auctoritate
praesentium 9 confirmamus. Ut autem humus nostrae donationis series et facti
robur obtineat perpetuae firmitatis praesentes concessimus literas sigilli nostri 25

duplicis munimine roboratas. Datum per mums magistri Ph. praepositi Dymi-
siensis, aulae nostrae cancellarii, anno domini M CC L septimo.

90.

Köln 1259 Mai 7. _Erzbischof Konrad von Köln bestimmt auf
Einschreiten des Miner Bathes, quod videlicet nullus mercatorum de 30
Ungaria, Boemia, Polonia, Bawaria, Suevia, Saxonia, Thuringia, Hassia
et quibuscumque aliis orientalibus partibus cum mercibus quibuslibet
ad. Renum veniens extra atque ultra civitatem Coloniensem excepta
sola causa peregrinationis procedat.

Actum et datum Coloniae, Nonas Mali, anno domini millesimo 35
CC. L. nono.

Druck: Lacomblet Urkb. II, 261 ohne Angabe der Quelle. Wenzel Cod. Arpad.
XI, 468.

i) Vorlage: petitiones.
2) Vorlage: actoritate praesentiun. 40
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91.

1260 bis 1270. L. Guardian der Minoriten und L. Subprior der
Predigermonche in Wien, bestiitigen die Urkunde des Konigs Andreas
II. von 1222 Nr. 31 fur den deutschen Orden.

5 Orig. Perg. Staatsarchiv Konigsberg. An Pergamentstreifen zwei Siegel, ,schlecht
erhalten und unkenntlich.c

Regest: Strehlke Tabulae 159. Strehlke, welcher das Orig. gesehen hat, setzt die
Urkunde in die Jahre 1260 bis 1270.

Illustri domino Belae regi Vngariae L. gardianus fratrum Minorum
10 et L. subprior fratrum Praedicatorum in Wienna orationes et vitae gloriam

sempiternae. Noverit dominationis vestrae sublimitas nos privilegia fratrum
hospitalis sanctae Mariae Theotunicorum Jherosolimitani inspexisse, quorum
tenor et continentia est per omnia in haec verbs. (Fo lgt die Urkunde des
Konigs Andreas 11. von 1222 Nr. 31) Ne autem excellentiae vestrae super

15 hoc aliquid ambigui generetur, literae praesenti sigilla nostra duximus
apponenda.

92.

1260 bis 1300. Das Weissenburger Kapitel bezeugt, dass Sumbur
und Paul die terra Mauruch verkauft haben.

20 Unvollstandtge Abschrift aus dem Jahr 1588 in dem Weissenburger Kapitel-
protokoll 11. Joannes Balasfi, Ungar. Landesarchiv Budapest. Der Schreiber von
1588 hat als Quelle ein Pergamentheft, vier Blatter, des Weissenburger Kapitel-
archives beniitzt. Die Urkunde ist wahrscheinlich vor dem Jahre 1300 ausgestellt
worden, weil auch die anderen in dem genannien Kapitelprotokoll stehenden, aus

25 einer Quelle herriihrenden Urkundentexte in diese Zeit gehoren.

quod Sumbur et Paulo filiis Petri de genere Sumbur per-
sonaliter coram nobis constitutus, idem Paulus tam pro parte sua quam pro
parte Alexandri fratris sui venditioni medietatis terrae ipsorum Mauruch
vocatae in districtu de Doboka existentis per ipsum Sumbur factae primum

30 pro duodecim marcis Jacobo et Joanni fills Marani ac Alberto filio Myko,
necnon ipsorum successoribus, item decursu temporis similiter venditioni
alterius seu residuae medietatis praetactae terrae Mouruch per eundem Sumbur
factae pro quindecim marcis Jacobo et Joanni ante dictis eorumque succes-
soribus ac particulatim in priorib us privilegialibus literis nostris exinde con-

35 fectis manifeste colligitur, et sic venditioni totalis memoratae terrae Mauruch
factae et habitae, in universo pro viginti et septem marcis per praedictum
Sumbur please acceptis consensum et assensum exhibuit. Item iidem Sumbur
et Paulus saepe dicti assumpserunt se expedituros propriis laboribus et ex-
pensis Jacobum et Joannem praedictos ab omni, quam contra eos ratione

40 ipsius terrae Mowruch processu temporis per quempiam oriri contingere
actiones. In cuius et specialiter ab in quietatione Alexandri fratris
ipsorum praenotati

6*
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93.

1261 Marz 23. Konig Bela IV. bestatigt die Urkunde des Konigs
Emerich von 1203 Nr. 14 fur die Grosswardeiner Kirche.

Anno ab incarnatione millesimo ducentesimo. sexagesimo primo,
decimo Kalendas Aprilis, regni autem sui anno vigesimo sexto. 5

Erweihnt sammt den Besteitigungsurkunden der Konige Stephan rex junior
von 1262, Ladislaus IV. von 1277 und Karl von 1322 von dem Palatin Michael
1478, eingeschaltet von Konig Mathias 1480, Orig. Hermannst. Archiv. Diese Ur-
kunde ist auch eingeschaltet von dent Weissenburger Kapitel 1485, Orig. Hermannst.
Archiv. Die Urkunde des Palatins Michael ist auch eingeschaltet von dem Weissen- 10
burger Kapitel 1485 und von Konig Wladislaus II. 1492, Origg. Hermannst.
Archiv, ferner von dem Kolozsmonostorer Konvent 1478, Orig. Stadtarchiv
Klausenburg.

Druck der Urkunde des Palatins Michael von 1478: Kereszturi Compend. de-
scriptio I, 233. Druck der Urkunde des Kolozsmonostorer Konventes von 1478: 15
Jakab Okleveltdr I, 6.

94.

1261. Stephan rex primogenitus bestatigt den Deutschen von Dee's
die denselben von Konig Bela IV. verliehenen Freiheiten und bestimmt
die Grenzen ihres Gebietes.

Orig. Perg. Stadtarchiv Dees. Siegel war an griiner Seidenschnur angehangt.
Die Urkunde ist auch eingeschaltet von Konig Karl 1310, Orig. Stadtarchiv Dees.

Druck: Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb. 1, 73. Wenzel Cod. Arpad. VIII, 9.
Densusianu Documente 297.

20

Unvollstdndig : Schuller Archiv I, 65. Fejer Codex VIII, 7, 95. 25

Stephanus 1) dei gratia rex primogenitus illustris regis Vngariae,
dux Transiluanus et dominus Cumanorum omnibus Christi fidelibus praesens
scriptum inspecturis salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam
harum serie volumus pervenire, quod accedentes ad nostram praesentiam
hospites de Desvar petentes a nobis humiliter et devote, ut libertatem 30

eorum a Bela carissimo patre nostro et metas terrarum eisdem donatarum
nostro dignaremur privilegio confirmare. Quam ob rem proprium est regiae
maiestati precibus condescendere subditorum, ut numerus fidelium augeatur
et regalis potentia latius extendatur, ob hoc condescendentes precibus eorum
libertatem ipsorum inviolabiliter volentes observare, ut laiCi0 et iuris- 35

dictione vaivodarum comitaun_de__Zonuk ac iobagionum castri penitus sint
exempti, nec in eadem silla descensum habere valeant vel possint, sed
in loco castrensi descendant et commorentur. Omnia iudicia in eadem villa
exorta et causas extraneorum si quae fieri contingant, latrocinia, furta,
homicidia, truncationes corporum et alia iudicia in quibus bella, amputations 40
capitum, truncationes manuum accidentaliter oriuntur, ac omnia iudicia